ministeriali et abbatisse et conventui in Bersenbrugge vendiderunt, eisdem

. . abbatisse et conventui contulimus, reeeptis ab eisdem fratribus quatuor

domibus, quarum una sita est in Bachem, 8
) alia in Spredowe, 8

) tertia

in Calvelage,*) quarta in Oyte, 5
) quas Bernhardus dictus Kanne pre-

dictus a nobis et ecclesia nostra tenebit jure ministeriali pro duabus

domibus et casis predictis. Datum Monasterii, sabbato ante festum beate

Margarete, anno Domini M°CCLXXXIII.

') (Sonbbrinf ju .^oftrup, Rrfpl. »erfenbrütf. — *) Snfum, SCmt SBcrfjta. —
s
) (Spreba, ©cm. Satißförbcn, Hmt Syccfjtn. — 4

) ISalücälafle, @cm. Catiflfürben, «mt
«e^to. - ") OMc «mt 3*ed)ta.

8ür, C«n. Url. »ud> IV. 5
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97. - fünfter 1283, 3uli 10.

Urfunbe beafelben 3nf>alt8 tvie bic vorljerge&enbe hinunter, ober

in außfüfjrlid&erer Raffung.

Criflinol: Staatöarcfjiö. Drurf: Scnibljoff, Urftmben 9lr. 135.

Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus omnibus presentia

visuris et audituris cupimus notum esse, quod Bernhardus et Thet-

wardus milites et Hinricus famulus fratres dicti Cannen duas domos in

Santbrinke cum casis attinentibus et nemore adjacente abbatisse et con-

ventui monasterii in Bersenbrucge Cysterciensis ordinis Osnaburgensis

dyocesis omnium heredum suorum consensu integraliter vendiderunf. Et

quia bona memorata de manu nostra tenebant jure ministeriali, pro-

prietalem dandam claustralibus jam dictis precibus a nobis obtinere non

potuerunt, nisi hac conditione mediante, ut proprietatem alteram ab

eisdem per modum concambii reciperemus; quapropter accessit ad nos

Bernhardus Canne miles supradictus predium quatuor domorum, quarum

una sita est in Bachem, alia in Spredowe, tertia in Calveslage, quarla

in Oyte in parrochia Langevorde, in manus nostras resignans et easdem

a nobis recipiens jure feodali. Nos itaque dictorum bonorum Sant-

brinke proprietatem predictis monasticis personis porreximus impcr-

petuum possidendam. Et ne quis hanc ordinationem nostrarn presumat

ausu temerario violare, presentem paginam sigillo nostro duximus affirmare.

Acta sunt hec Monasterii, sexto Idus Julii, anno gratie M 0CC0LXXX°IIJ 0
.

»efd&abigte* ©iegel mit ftüdfiegel an Spcrgamentfircifen.

98. - «etfita, 1283, 3uli 13.

£t)ettoarb, SKittcr, unb fceinridt), Änappe, genannt ßaune, JBrüber,

verpflichten fidt) ü)re vor bem SDroflen ©ifelbert von SBronajorft unb

ben 33urgmannen von SJedjta bem fllofier Serfenbrücf aufgeladenen

©flter in ©anbbrinf tyrem £e()n«f)errn, bem Sifdjofe von fünfter,

fobalb als mögliaj 31t refigniren.

«tbfdirift bcö 14. Qa^rf). in 9Hfc. 161, ÜO.

Nos Thetwardus miles et Hinricus famulus fratres dieli Kannen

tenore presentium recognoseimus publice protestantes, quod nos et nostre

uxores videtieet Ermengardis et Petronilla una cum nostris heredibus

universis resignavimus integraliter bona nostra in Santbrinke 1
) preposilo

totique conventui in Bersenbrugge coram Giselberto nobili viro de

Brunchorst officiali in Vechta ac coram universis castellanis ibidem hac

conditione subposila, quod coram venerabili domino nostro . . Mon-
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astcriensi episcopo, cum primum ipsius copiam habere poterimus,

eisdem(!) resignabimus dicla bona. In cujus facti robur et evidentiam

presens scriptum sigillo castellanorum in Vechta dedimus communitum.

Datum et actum in Vechta, anno Domini M°CC°LXXXIII, in die beate

Margarete virginis, presentibus universis castellanis in Vechta jam predictis.

') ©anbbtinf ,ui ^aftrup, ftrfol. »erfeiibrütf.

99. — OSnabrüff, 1283, 3uli 13.

$3ifd)of ftonrab oon Dönobrüdf erfudit bic Stabt D«nabrücf, einige

namentlid) aufgeführte fiomborbcn als SDtitburger aufzunehmen unb

ftc gegen ^ttmann, nötigenfalls gegen itjn, ben $ifa>f felbft,

ju fdjfi&en.

Orißinnl : Stobtardjib. £>rucf : SWittficiluitflcn VI, S. 140.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus dilectis suis bur-

gensibus, . . judici, . . scabinis ac universitati civitatis ejusdem salutem

et omno bonum. Litteris presentibus recognoscimus protestantes, nos

pro eo vos rogasse, ut Marketum dictum Villanum et Baldewinum ejus

filium, Scharanpinum de Scharanpo et Meylanum ejus fratrem, filios

quondam Jacobi de Scharampo, Mychaelem et Petrum fratres de Serra,

burgenses civitatis Astensis, Lumbardos, cum eorum familia ad 1
) decem

annos in vestros reciperetis concives. Unde rogamus, quatinus prefatos

Lumbardos in suis agendis tamquam vestros concives fideliter pro-

movcntes ac eisdem assistentes non permittatis, eosdem in rebus vel

personis ab aliquo seu ab aliquibus molestari indebite vel gravari. Venim

eliam, si nos conditiones ac promissiones in privilegio a nobis eisdem

Lumbardis porrecto conscriptas ipsis, quod absit, infringere presumeremus,

vos eisdem contra nos assistcndi ac eos pro viribus defendendi liberam

et expressam a nobis licentiam habeatis. Scientes pro certo, vos pro

hujusmodi assistencia et defensione, quas contra nos eisdem impenderitis

in hac parte, cum vos rogaverimus pro eisdem, nostre indignacionis

offensam nullatenus incursuros. Super quo vos presentibus duximus

securandos. Datum Osenbrugge, in die Margarete virginis, anno Domini

M°CC 0LXXXIIl°.

Siegel mit SRücfjiegel an Sßergameutftreifeii.

') £>ic fßorte (id decem annos fmb über bev 3eilc Hon cuibcrcr £>onb mib mit

bcllercr Tinte nadjaetrafleu.

5*
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100. - 1283, Hußuft 6.

2>a« 3)omfapttel betätigt bie Stiftung einer flapefle auf bem

Keinen Stomfriebfiofe burd& ben 3>omirifar Subbert von Dettingen.

$ie ßapeUe wirb mit einem 3et)nten unb einem (Srbe 311 Sieb«,

roeldje fiubbert frütjer fetner $frfinbe, ber SRarienfapeHe, einoerleibt

batte, begabt. 2)ie OTarienfapeDe wirb bafür bur$ ein ©rbe in

' fcanbarpe entföäbigt.

Original : Domard)iu.

Helmoldus prepositus, Gerlacus de Orc, Conradus Hake, magister

Jordanus, Hinricus de Monte, Hugo de Goltorne, Johannes de Ves,

Wescelus de Stathen, Arnoldus scolaslicus, Thidericus Flos, Bruno de

Hamme, Rodolfus de Rusle, Lulgerus de Bissenthorpe, Everhardus de

Volmestene, Lodewicus prepositus, Wernherus de Tremonia, Johannes

Ursus, Hermannus cantor, Hermannus de Ravensberg, Ludolfus de

Arnhem, Gerhardus de Varenthorpe, Ludolfus de Stenvordia canonici

ecclesie Osnaburgensis omnibus hanc litteram visuris et audituris geste

rei memoriam. Cum in ecclesia Dei a Christi fidelibus ad laudem et

honorem Domini nostri Jesu Christi et pie genitricis ejus beate Marie

virginis ac omnium sanetorum officium divinum devote, decenter et

utiliter inchoatur, perutile et necessarium est, ut modis omnibus aniino

studioso inchoata racionabiliter promoveantur et scripture testimonio ad

posteros transmittantur, quatinus legentium pariter et audientium devotio

et desiderium ad similia provocentur. Sane igitur presentes scire cu-

pimus et futuros nolumus ignorare, quod Lutbertus sacerdos, ecclesie

nostre vicarius dictus de Metüngen, pie et salubriter cogitans cultum

divinum aucmenlare, ut vocem divine laudis, quam in vita presenti et

post mortem suam in persona propria non posset Deo exhibere, saltem

per vicarium exhiberet, ac etiam ut ea, que sibi de proventibus sui

beneficii superessent, ad Dei honorem et ecclesie nostre utilitatem per-

venirent, supplicando petivit a nobis humililer, ut liceret sibi capellam

construere in parvo eimiterio nostro, quam dotare certis redditibus pro-

mittebat. Nos vero cum adhuc sine decano essemus, tarn pium factum

et devotum nostri vicarii merito commendantes ac devotionis sue de-

siderio amicabiliter et favorabiliter consentientes, omnes unanimi con-

sensu et plena voluntate capellam construendam et redditibus subscriptis

dotandam licentiavimus et presentibus licentiamus. Dictus enim Lut-

bertus vicarius noster gavisus de tanta gratia et favore sibi inpenso de

plena voluntate nostra et consensu nostro ad ipsam capellam legavit

deeimam in Wese 1
) et domum unam ibidem cum hominibus ipsius

domus, que propriis comparaverat denariis! ad capellam beate virginis

Marie, conferens cidem Capelle sue in reslaurum unam bonam domum
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in villa Honthorpe*) in parrochia Welingholthusen cum ornnibus atti-

nentiis suis perpetuo possidendam. Sacerdos enim*) nove Capelle de-

serviens die ac nocte choro deserviat sicuti alii vicarii, sed ebdomoda

carebit et collatio ipsius vicarie ad capitulum nostrum perpetuo per-

tinebit. Idem sacerdos memorate Capelle missam suam cantabit mcdiocri

voce, cum secunda campana pulsatur ad primam. Omni die dominica

celebrabit missam de resurrectione Domini, sed a dominica Septuagesima

usque Pascha celebrabit de trinitate. Aliis ornnibus diebus celebrabit

missam pro defunctis, exceptis quibusdam solempnitatibus, que in alia

littera sunt notatae, et hoc fideliter observabit. Idem sacerdos nove

Capelle dabit singulis annis duos solidos de Wese in anniversario domini

Johannis Negemveret et sacerdos Capelle beate virginis dabit singulis

annis in anniversario domini Gysonis de domo Honthorpe duos solidos,

qui distribuendi sunt inter sacerdotes civitatis, sicut consuetum est. Et

ut omnia prenotata rata et indubitata permaneant, presentem litteram

majori sigillo nostro consignatam dedimus in testimonium premissorum.

Actum et datum anno Domini M°CC°LXXX tercio, in die sancti Agapiti

martiris.

Sieget bea ÄaptteU an Sßergamentftreifen.

') Skbs, Rrfpl. «nöbcrflcn. - ») fcanbatpe, Rtfpl. ScatngOol^Qitfen.

») Über ber &ik itadjöcttaßcu.

101. - Dänabnnf, 1283, «ugufl 11.

Stfdjef ßonrab oon Oönobrürf oertauft mit 3ufltmmung bes $)om*

fapitel«, ber SJtimflerialen, ber 33ürger unb ber ©rbejen bem tjl.

®eifc$ofpüal fed&« unb einen falben borgen fteulanb vot bem

fcafetfior beim Seprofenljaufe.

Criginal: Stabtarcfjlb.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus ornnibus

presentes litteras inspecturis seu etiam audituris salutem in eo qui est

omnium vera salus. Noverint tarn posteri quam presentes, quod nos

hospitali sancti Spiritus Osnaburgensis sex jugera et dimidium terre in-

culte extra portam Hase in mirica sita prope domum leprosorum de

communi ac unanimi consensu capituli, ministerialium et burgensium

nostrorum ac illorum, qui vulgo ervexen vocantur, pro viginü et unius

marcarum pecunia usualis monete pleno jure vendidimus libere et ab-

solute perpetuo possidenda. Et ne super hoc nostris vel successorum

nostrorum temporibus aliquis dubietatis vel questionis scrupulus oriatur

presens scriptum super hoc ipsi hospitali tradidimus sigilli nostri muni-
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minc roboratum. Nos vero capitulum, ministeriales ac burgenses Osna-

burgenses prcdicti in evidenciam consensus nostri et testiinonium pre-

missorum sigilla nostra duximus presentibus similitcr apponenda. Datum

Osenbrugge, in crastino beati Laurentii, anno Domini M°GG 0LXXX° tercio.

Siegel bes Siföofö (mit SRütffiegel), beö Äapitelö unb ber 5Dicnft=

mannhaft gut erhalten; com Stabtfieget geringe 33rua)ftücfe.

102. - fünfter, 1283, flugufl 11-17.

Daß fllofler ©ietmarfdjen pertauft bem $omfapttel ju fünfter

Sehnten bei
sJJorbioalbe unb ^äa)te aus bem £ofe 91orbf)of bei

6aljbergen unb aus bem Grbe bes Sietricfc oon Geldorpe-) (oer=

mutf>lid) @eUenborf, Ärfpl. Steine).

Stbfdjrtft im Staatöardjib SKüufter, SJtfc. 1,1, ©. 244. aUcgcft

:

SBeftf. U.,93. III, 9ir. 1219.

Nos Wernerus Dei gratia prepositus, Conegundis priorissa lotum-

que oollegium sanetimonialium in Rothe sanete Marie Monasteriensis

dyocesis notum faeimus universis, quod vendidimus unanimi consensu

domino decano et capitulo majoris ecclesie in Monasterio pro decem et

Septem marcis Monasteriensis monete deeimam nostram apud Nortvvolde

solventem annuatim decem solidos et decem denarios, minulam deeimam

ibidem et pensionem quinque solidorum in curtc dicta Nortliof apud

Soltesberghe et XXVI denariorum in domo Theoderici de Ecldorpe*) ac

minutam deeimam ibidem. In cujus facti testiinonium presentem paginam

nostro sigillo insignitam prefato domino decano et capitulo perpetuo ob-

tulimus conservandam. Datum Monasterii, anno Domini M 0G0C 0LXXXIII°,

infra octavas saneti Laurentii martiris.

') florbmolbe, Sr. Steinfurt. — 3
) Sgl. o6cn baö «Rcflcft Dom 17. ttuguft 1282,

9fr. 73, reo bie Notlage Geldorpe f)at.

103. - »cntyeiin, 1283, Huguft 29.

®raf Gebert oon Sentyeim oerfauft bem Älofter siöietmori^en bie

SSogtei über bie beim Älofler unterhalb be« 3)ioore$ gelegenen

®üter für 35 9Rart unter SBejeugung unb SJlttbeftegelung beö

Öifd&offi ©oerljarb oon fünfter.

9tad) bem Drucf bei #ungiuö, Historia Benth. 3. 87. 2Bicbcrf)olt

bei SKöüer, öefdj. ber ©roffdj. Senheim 3. 483. SHeocft : SBeftf.

III, tfr. 1220.
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In nomine sanctae et indivlduae trinitalis amen. Ecbertus Dei

gratia comes in Benthem omnibus in perpeluam notitiam rei gestae.

Quia dies hominis breves sunt et memoria ejusdem labilis, ideirco quod

geritur tempore facile labitur cum tempore, nisi durabili litterarum testi-

monio roboretur, hinc est quod nos universis et singulis tarn praesentibus

quam futurae posteritatis hominibus, ad quos praesens scriptum per-

venerit, notum esse volumus, quod nos de concordi et unanimi consensu

dominae Hadewigis uxoris nostrae, cometissae in Benthem, liberorum

nostrorum Ottonis, Joannis et Ecberti jam natorum, omnium heredum

sive coheredum nostrorum vendidimus pro triginta quinque marcis Mon-

asteriensium denariorum legaiium praeposito et conventui monialium

cenobii sanctae Mariae de Novali ordinis beati Benedicti Monasteriensis

dioecesis advocatiam quandam, quam nos et progenitores nostri usque

ad hoc tempus habuimus in bonis et hominibus domorum et mansorum

infra paludem praedicto cenobio adjacentium ab ipsis praeposito et con-

ventu praedictis in perpetuum libere et quiete possidendam, omne jus,

si quod habebamus in dicta advocatia vel habere poteramus quoquo

modo, plene et plane in manus praedictorum praepositi et conventus et

non aliunde sine diminutione qualibet pie et libere resignando. Ne

autem hujusmodi venditionem nostram tarn solempniter factam aliquis

liberorum, heredum seu coheredum nostrorum aliquatenus possit in-

fringere, in rei gestae sufficiens testimonium sigillum nostrum, uxoris

nostrae, nec non etiam venerabilis patris nostri domini Everhardi epi-

scopi Monasteriensis, quod apponi petivimus, praesentibus sunt appensa.

Et nos Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus praemissa re-

cognoseimus esse vera et rogati sigillum nostrum apponi mandavimus

huic scripto, sub testimonio proborum virorum, clericorum, militum et

aliorum honestorum, quorum haec sunt nomina: Wernerus praepositus

in Rothe sanctae Mariae, Albertus sacerdos capellanus in Benthem,

Otto dictus Kersekoref dapiter in Benthem, Everhardus de Quendorpe,

Bernardus de Sebelingen, Hugo dictus Ursus, Gerlacus de Beveren,

Nicolaus de Turri, Arnoldus de Dedehem, Ludolfus de Sconenvelde,

Hynricus de Rethe milites, castellani in Benthem, Gerehardus et Bar-

nerus filius ejus de Scevelo, Wilhelmus dictus Voth, Hernestus de

Beveren, Hynricus et Bernardus fratres dicti de Sebelingen, Wilhelmus

dictus Cincke, Wernerus de Rede, Bernardus de Ludighusen, Everardus

de Bakelo famuli et alii quam plures. Actum et datum in Benthem,

anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo octogesimo tertio,

quarto Calendas Septembris.
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104. — 9Hünfler, 1283, September 1.

93if<$of Goerfjarb oon fünfter oefunbet ben «ertauf beö $ofeä

sJlobbe Seiten« befi «Ritter« Oifelbert oon Slrichodc an bafl Rlofier

©raoentjorft unb überträgt bem Älofter ba« @igent(mm.

Original: StnatSarrfjib SOtfinflcr.

In nomine Domini amen. Everhardus Dei gratia Monasteriensis

ecclesie episcopus universis presentia visuris salutem et pacem in Domino

sempiternam. Noverint universi, quod constitutus in nostra presentia

Giselbertus de Strichede miles, castellanus in Thekeneborch, de communi

consensu et pari voluntate uxoris sue, Hinrici fratris sui ac omnium

heredum suorum curtim dictam Rode l
) sitam in parrochia Rene nostre

dyocesis cum hominibus et universi generis fructibus, sicut jacet in

cespite et in frondibus, in aquis et paseuis, pro centum et duodeeim

marcis Osnaburgensium denariorum abbatisse et conventui monasterii in

Gravenhorst Osnaburgensis dyocesis se professus est vendidisse et easdem

centum et XII marcas ab eisdem abbatissa et conventu integraliter re-

cepisse. Qua protestatione facta idem miles cum uxore sua ot pueris

suis ac H(enrico) fratre suo omni juri, quod ipsis qualicunque eciam .

actione in dicta curte ad presens competeret sive competere posset, in

futurum renunciaverunt coram nobis et nichilominus proprietatem dicte

curtis in manus nostras resignabant, petentes, ut ipsam proprietatem

dicte curtis prefatis abbatisse et conventui conferremus. Nos vero matura

deliberatione habita super premissis ad peticionem ipsorum et aliorum

proborum virorum ejusdem curtis proprietatem dictis abbatisse et con-

ventui contulimus et conferimus per presentes. Actum Monasterii, pre-

sentibus Hinrico dicto Kersecorph, Bertrammo de Walegarden, Gozscalco

de Assceberge, Thiderico Volenspetli, Herinanno Keselingc, Thoma de

Detten, Gerlaco de Horstelo, Engclberto fratre suo, Nicoiao de Ryst,

Hinrico de Scoltbroke militibus; Conrado de Hörne famulo; Hermanno

Kericherinc, Bernhardo filio suo, Thiderico dicto Rufo civibus Mo-
nasteriensibus ac aliis quampluribus, anno Domini M°CG 0LXXX° tercio,

ipso die beati Egidii confessoris.

Sieget bes öifdjof* mit «Rttcffiegel an rotbrauner eeiben|ä)iuir

(SBefif. S. 44, 5 unb 45, 7).

>) töobbc bei SHOciiic, »r. ®tctufutt.
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105. - 1283, September 29.

Sotymneö, 9teftor ber ©regoriusfapelle im $ome ju Dönabrücf,

üererbpadjtet mit (Seneljmigung feines Patrons, be« £ombe$anten

©erla#, bie &cfer „Stengrove" oor beut 9iatruper £t>ore an

$einri$ öreflme unb ftrau SBalburgfo gegen beflimmte Abgaben.

Original : Domardjto.

Universis Christi fidelibus hanc litteram visuris et audituris cgo

Johannes sacerdos rector Capelle beati Gregorii in ecclesia Osnaburgensi

notum facio et scripto presenti protestor, quod agros, qui vocantur

Stengrove extra portam Northorpe ad dictam capellam meam pertinentes,

qui hactenus inculti et inutiles fuerunt, ut Capelle mee, michi ac suc-

cessoribus meis utiles ac fructuosos facerem, de conscnsu domini mei

Gerlaci ecclesie Osnaburgensis decani, patroni ipsius Capelle, locavi

colendos apud Hinricum dictum Bresme et Walburgim legitimam uxorcm

suam, quoad vixerint pacifice possidendos, tali interposita condicione,

quod idem Hinricus aut Walburgis uxor singulis annis in festo beati

Martini solvant michi aut meis successoribus molcium ordei, quod half-

spille dicitur, per dimidiam mensuram et duos caseos de ovibus. Post

mortem vero amborum Hinrici videlicet et Walburgis senior de legitimis

pueris eorum eosdem agros a me vel meis successoribus eodem modo

et sub eadem pensione, qua parentibus suis collati fuerunt, rccipiet et

ei conferri debent absque contradictione aliqua et impedimenlo et vite

sue temporibus pacifice et libere possidebit. Cum enim idem puer,

heres eorum videlicet Hinrici et Walburgis ; viam carnis universe ingressus

fuerit, predicti agri Capelle mee, michi ac meis successoribus absque

impedimento aliquo ac inpetitione aliquorum heredum vacabunt libere

et absolute. Si vero supradicti Hinricus, Walburgis aut heres eorum

dictam pensionem videlicet molcium ordei et duos caseos de ovibus

statuto termino videlicet in festo beati Martini solvere neglexerint aut

contempserint, agri predicti Capelle beati Gregorii michi ac meis suc-

cessoribus vacabunt libere sine aliqua contradictione. Et ut omnia supra-

dicta rata et indubitata permaneant, presentem litteram sigillo predicti

domini Gerlaci ecclesie Osnaburgensis decani, Capelle mee patroni, petivi

consignari ac roborari in testimonium premissorum. Et nos Gerlacus

Dei gratia Osnaburgensis decanus, ut hec omnia rata et flrma per-

maneant, sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Actum et

datum anno Domini M 0CC°LXXXIII°, in festo sancti Michahelis archangeli.

SWanbelförmiges ©tegel an ^ergamentfireifen : Sifcenbe ^igur beö

%. Petrus mit Äreuj in ber Stedden unb (S$lüf[el in ber Sinten. Umfdjrijt

:

S. Gerlaci decani ecclesie Osnab.
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106. - DSna&rütf, 1283, Dftoter 4.

33if$of Jtonrab oon Oönabrücf uerfauft bem fcöfer 3Uf)arb 3 borgen

2Btifilanb auf bcm (Suerßfelbe *) mit 3ufHmimtna, bei ßapttelö, bei:

2)ienftmannfdjaft, ber 33urger oon Dönabrücf unb ber (Srbcrm.

Original : Stabtardjiu (gtommc Stiftungen).

Conradus Dci gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus omnibus

presentcs litteras inspecturis scu ctiam audituris salutem in eo, qui est

omnium vera salus. Noverint tarn posteri quam presentcs, quod nos

Alhardo penestico civi Osnaburgensi tria jugera terre inculte sita in

campo, qui Eversvelt l

) dicitur, de consensu capituli, ministerialium et

burgensium nostrorum Osnaburgensium ac oorum, qui vulgo ervexen

vocantur, pro decem marcis et dimidia usualis monete vendidimus liberc

et absolute perpetuo possidenda. Et ne super hoc nostris aut succes-

sorum nostrorum temporibus aliquis dubietatis seu questionis scrupuius

oriatur, presens scriptum super hoc ipsi Alhardo dedimus nostri sigilli

munimine roboratum. Nos vero capitulum, ministerialcs ac burgenses

Osnaburgenses predicti in evidentiam consensus nostri et in testimonium

premissorum etiam sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum

Osenbrugge, feria secunda post festum bcati Mychaelis, anno Domini

M0CC 0LXXX™1I10
.

Siegel ber SDtini(totalen (3Beflf. S. 81, 4) unb ba$ ber ©tabt tty\U

roeife ermatten; bie beiben anberen oon ben ^ergamentftretfen abgefallen.

Bennert auf ber SRütffeite (16. ^atyrl).): UP HI morgen landes

uppen nigen lande buten der Nortruper porten.

') $c(jt Gücr^cibc.

107. — Sünielbetf, 1283, Oftofter 5.

2>er ftreigraf §ugo oon Äappeln befunbet, ba§ ber %xt\i Libero

2Mf cor ilnn im ^reibing am 19. Januar jroei flottenftätten in

©tetnbetf bem x). ©eift^ofpitale in Dfinabrmf üermad&t unb auf;

gelaffen f>at. (5r betätigt biefe Sluflaffung, nad&bem ber @infpru$

be« Neffen SUberoö auf brei ftreibingcu unterfud;t unb für ntd)ttg

befunben roorben.

3h)ci Originalouöfertigungcn : <3tabtatcf)iü (fromme «Stiftungen unb

5rcigcridjte).

Hugo miles dictus de Cappelen liber comes omnibus presentia

visuris noticiam rei geste. Gomparuit coram nobis feria tercia post

octavam Epyphanie, in Sunnelbeke loco, qui dicitur vrigstol^ Albero liber

dictus Wlf propter victus necessitatem urgentemque inopiam, quam licet
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esset evidens juramcnto ad sanctos confirmavit, ac etiam ob remedium

aninie sue legavit contulit et rcsignavit in manus nostras duas areas

casarum cum agris suis et aliis attinentiis juxta villam Stenbeke 1
) in

parrochia Reke, que eum jure hereditario contigerant, ad usus hospitalis

sancti Spiritus Osnaburgensis, que provisores dicti hospitalis Wilhelmus

prcsbyter, Svederus Judicis, Bernhardus Cuprifaber et Bernhardus de

Anchem a nobis et ab ipso Alberone susceperunt. Ex adverso autem

comparuit Lambertus filius fatris sui contradicens huic legationi et re-

signationi, dicens se esse verum heredem Alberonis predicti. Qua contra-

dicttone tribus terminis ventilala, qui egthe vrigdinc appellantur, ad

ultimum sententia dictante, quam Wigmannus de Loveslo interrogatus

protulit, et ab omnibus tunc presentibus approbata jus est attributum

hospitali memorato. Nos quoque collationem et resignationem factam,

quia justa erat, banno regio confirmavimus, mittentes provisores memo-

ratos in possessionem rerum sibi legaliter legatarum. Idemque Albero

postmodum, ut commodum de beneficio liberal iter facto reportaret, re-

ceptus est ad bospitale prelibatum. Quod nos sigillo noslro una cum

sigillo civitatis Osnaburgensis duximus prolestandum. Acta sunt hec

apud Sunnelsbeke, anno Domini M°CC0LXXXI1I°, feria tertia post Re-

migii, presentibus filio nostro Hugonc, liberis nostre sedis Johanne de

Holthusen, Johanne, Walderico de Ostringen, Everhardo et Everhardo

de Malbergen, Henrico de Muchorst, Absoloue de Bersen magistro

civium, Arnoldo Dunker, Wigmanno de Loveslo, Gerhardo de Poghem-

borg, Johanne de Hopseten, Henrico de Dissene scabinis, Henrico de

Ringhelo, Henrico Hassekinc, Johanne Lusco, Elfero, Conrado medico,

Gerhardo de Molendino, Johanne de Lon, Henrico apolhccario et aliis

quam pluribus probis et fide dignis.

Seibe Siegel finb abgefallen.

') 3tcin&ccf, «tfpl. SRctfc, Är. Iccflcnbutß.

108. — 1283, Öftrer 15.

Söifc&of 5tonrab von Dönabrüd uerfauft mit 3uftiinmung bes 25om*

fapitels, ber SJlinifterialen, ber 23ürger unb ber ©rbejen bem Bürger

Soljann von £&ornete vier 9)lorgeu sJJeulanb auf bem Goerdfelbe.

Original : Sta&tardjib.

Gonradus u. f. ro. wie in SWr. 101. Noverint — quod nos Johanni

dicto de Thornete civi Osnaburgensi qualuor jugera terre inculte sita

in campo qui Eversvelt dicitur — pro duodecim marcis vendidhnus
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. Datum feria sexta ante festum beati Galli anno Domini

M°CC0LXXX° tercio.

$ie oier Sieget an ^Jergamentflreifen fafl oollftänbig erhalten. 33ifä)ofs»

unb ©tabtfiegel mit SRütffiegel.

109. - 1283, öforter 15.

Öifäjof Äonrab oon Oönabrücf oerfauft bem oönabrücfer Bürger

fcermann ©amme 4 ÜJlorgen Söftftlanb im eoerßfelb.

Original: 3tabtavrf>to (ftrommc Stiftungen),

Gonradus Dei gratia ecelesie Osnaburgensis episcopus oinnibus

presentes litteras visuris seu etiam audituris salutcm in eo qui est

omnium vera salus. Noverint tarn posteri quam presentes, quod nos

Hermanno dicto Gamme civi Osnaburgensi quatuor jugera terre inculte

sita in campo, qui Ervesveit (!) dicitur, de consensu capituli ministerialium

et burgensium nostrorum Osnaburgensium ac eorum, qui vulgo ervexen

vocantur, pro duodeeim marcis usualis monete vendidimus libere et ab-

solute perpetuo possidenda. Et ne super hoc nostris aut successorum

nostrorum temporibus aliquis dubietatis seu questionis scrupulus oriatur,

presens scriptum super hoc ipsi Hermanno dedimus nostri sigilli muni-

mine roboratum. Nos vero capitulum, ministeriales ac burgenses Osna-

burgenses predicti in dicte venditionis testimonium ac nostri consensus

evidentiam etiam nostra sigilla duximus presentibus apponenda. Datum

feria sexta ante festum beati Galli anno Domini M°CC°LXXX* tercio.

2>ie oier Siegel erholten ; bie befi Sifdjofö unb bet ©tabt (SBeflf

.

©. 85, 6 unb 75, 6) mit «ürffiegel.

110. - DSnabrürf, 1283, Dftooer 21.

»iföof Äonrab oon Dsnabrücf oerfauft mit 3uftimmung be« $om;

fapttelfl, ber 3Winiflerialen, ber öürger unb ber erbeten bem Surger

Sßiajmann auf bec (Mberoart jioei 3Rorgen Sleulanb auf bem <Soerö=

felbe.

Original: Stabtardjib.

Gonradus u. f ro. nrie in 9Jr. 101. Noverint — quod nos Wig-

manno super Gildewort civi Osnaburgensi duo jugera terre inculte sita

in campo, qui Eversvelt dicitur, — pro sex marcis vendidimus

. Datum Osenbrugge, die XI milium virginum, anno Domini

M°CC0LXXX» tercio.

©tegel befi 33tfo>fs mit SRücffiegel unb beö Äapitels fafl oottflänbig,

oon bem ber $ienfimanni$aft ein 2Jruä)ftü(f erhalten; baS ©tabtftegel ift

abgefallen.
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Itt. - Dänobrütf, 1283, »obember 3.

$if$of Äonrob von Dönobrüd oerfouft bem Säcfer Salbennn,